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mmm \Verbung beim SV Germania s

Liebe Zuschauer,

sicherlich gefallen Ihnen die Ak-
tivitaten des Vereins. Viele Mit-
908 glieder organisieren nicht nur den

: Sport- und Trainingsbetrieb, son-
B =] =] dern bereiten Events vor als Ange-
- ) e | el B bote flir die sportlich Interessier-
b L e = = ten in Laatzen und Umgebung, ein
= |Ei|c |ER - = Beitrag zum Wohlftihlen in unserer Stadt.
- vt ] e
2 = Py [ Am Saisonanfang stand so unser groBes Vorbe-
R[] Bzl = ' reitungsturnier, das bereits zum 26. Mal ausgetra-
e s ] = gen wurde: der Gilde-Cup 2018! Und jetzt begri-
= HEE Ben wir Sie zu den Pflichtspielen der 1. Herren.
_‘r —— : : Haben Sie eventuell einmal Uberlegt, diesen

sportlichen Rahmen fir Werbung zu nutzen? Es
gibt da einige interessante Mdglichkeiten sowohl
fur Privatpersonen (z. B. unseren Club 100) als
auch fur Firmen.

Sprechen Sie mich bitte an, wenn Sie Interesse
haben. Ich komme sehr gern zu einem Gesprach
vorbei.

Und ich verspreche Ihnen, dass wir uns sehr
anstrengen werden, Ihren Werbeauftritt beim SV
Germania Grasdorf optimal zu gestalten.

Karl-Peter Hellemann

Iholldosip
iNksc
=mm HANNOVER

FE-TERRASSE » BIERGARTEN
MASCH

Handy 0171 9516077
Peter@Hellemann.eu

Auf
unserem Veranstaltungs
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@ Sonntag, 5. November, 14 Uhr

3. Kreisklasse
SV Germania Grasdorf U23

@ Kolding-er SV 11 @

Sonntag, 5. November, 12 Uhr
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geglichen war.

Liebe =uschauevinnen, liche >uschauer,

was im Alltag in allen Lebensbereichen eher Stress aus-
l6st, ist im FuBball unabdingbar: Konkurrenzkampf.
Dieser fand bei uns Uber lange Zeit nicht statt, weil der
Kader entweder zu dinn oder in der Qualitat nicht aus-

Nach dieser langen Durststrecke haben wir in der
Mannschaft jetzt diese Situation erzeugt. Routine trifft
auf jugendliche Unbeklimmertheit, Erfahrung stitzt die

Unerfahrenheit. Der auch daraus entstehende Konkur-
renzkampf um die Stammplatze wird von allen angenom-
men und fuhrt zu der gewilinschten Leistungssteigerung.

Es stimmt in der Mannschaft!

Daraus resultiert auch der Derbysieg gegen Gleidingen unter der Woche, der uns
wieder einen Schritt weiter nach oben gebracht hat. Die Mannschaft hat den Kampf

angenommen und letztlich auch hochver-
dient gewonnen.

Das heutige Spiel gegen den Muhlenber-
ger SV ist fir uns keine Vorentscheidung in
der Meisterschaft, aber ein wichtiger Weg-
punkt. Im Krombacher Kreispokal haben wir
gegen den MSV durch drei spate Tore 2:5
verloren, heute wollen wir es besser ma-
chen. Muhlenberg hat in dieser Saison erst
zwei Punkte - beim 6:6 gegen Wilkenburg
- abgegeben, auch hier fielen drei Tore flr
unseren heutigen Gegner in der letzten hal-
ben Stunde.

Wir sind also gewarnt und wissen, dass wir
90 Minuten hoch konzentriert sein mussen,
um hier und heute zu bestehen. Das geht
nur mit Eurer Unterstutzung.

Schon, dass Ihr da seid!

ciivgen Engelbavd

08 September 2018
18.00 Uhr

KARIBISCHE

—Mario Limon_
o | imon._
[ Salsa Cubana

Cocktails & More

Der Prominentenkommentar heute von Walfried Bock, Vorstands-
mitglied im FuBball-Férderverein Grasdorf e. V.: ,Wir haben absolut ver-
dient in Gleidingen mit 4:2 gewonnen. Endlich gab es einmal ein Derby, in
dem wir eindeutig besser gewesen sind. Unser Team hat etwas verhalten
begonnen, dann haben wir immer mehr das Spiel bestimmt. Aufféllig war
die hohe Laufbereitschaft. Uberzeugend Marco Cyrys, der von Spiel zu
Spiel wieder besser ins Spiel kommt. Mein Tipp flr heute: Wir schlagen

den Spitzenreiter 3:2!"



s Der Kader m—

spiel- e
Vorname ber_ech- = ‘@ D U.
tigt :
seit
2

Sanel Rovcanin 1990 2011 6 0 0 540 1 1

/
11 Max Schafer 1999 2005 6 1/ 0 539 4
6  Ali-Kemal Kara 1981 2017 5 0/ 0 450
23  Tim-Dominic Kuijpers 1988 2018 6 4 /1 427 1 1
9 Niklas Buschmann 1997 2015 6 2/ 2 420 6
5 Jan Paffenholz 1998 2014 5 2/ 0 395 2 3
15 Jonas Exeler 1999 2018 5 1/ 1 368
27  Marco Cyrys 1994 2018 4 0/ 0 360 2
25 Marvin Dulrr 1995 2018 5 3/ 1 295 1
18 Fabian Bartick 1992 2016 3 0/ 0 270
21  Severin Sawatzki 2000 2018 3 0/ 0 270 3 1
1  Stefan Zovko 1999 2018 3 0/ 0 270
4 Florian Hatesohl 1999 2016 4 1/ 1 260
14 Sandro Sawatzki 1999 2016 4 1/ 2 215
1 Dennis Ekert 1990 2013 2 0/ 0 180
3 Harmund Paetzmann 1999 2018 5 1/ 3 159 1 1
10 Denis Wolf 1983 2018 2 1/0 157
22 Maurice Fateiger 1991 2018 2 1/ 1 111
19  Oliver Burmeister 1996 2002 1 0/ 0 90
20 Andreas Kallinich 1999 2004 1 0/ 0 90 4
8 Jan Hentze 1987 2015 3 0/ 3 37
7  Felix Hintze 1998 2013 2 0/ 2 23
17 Timo Hanse 1991 2016 1 0/ 1 14
29  Alexander Bollmann 1994 2018 0/ 0 0
13 Raphael Budny 1995 2016 0/ 0 0
31 Malte Jende 1999 2013 0/ 0 0
@ Spieleinsdtze @ Erzielte Tore D Gelbe Karten
-::_fz Ein- und Auswechslungen [7 Gelb-rote Karten
e Gespielte Minuten . Rote Karten
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Hintere Reihe von links Teammanager Jirgen Engelhard, Niklas Buschmann, Marco
Cyrys, Marvin Durr, Jonas Exeler und Harmund Paetzmann. Mittlere Reihe Ali-Kemal
Kara, Andreas Kallinich, Sandro Sawatzki, Tim-Dominic Kuijpers, Max Schafer, Mal-
te Jende und Denis Wolf. Vordere Reihe Timo Hanse, Severin Sawatzki, Felix Hintze,
Florian Hatesohl, Fabian Bartick, Trainer Klaus Komning und Chefbetreuer Ralf Sélter.
Kniend Alexander Bollmann und Stefan Zovko. Auf dem Bild fehlen Raphael Budny,
Oliver Burmeister, Maurice Fateiger, Jan Hentze, Jan Paffenholz und Sanel Rovcanin.
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mHarmund , Funkturm® Paetzmann m

4

= Wenn ich 40 bin, will ich eine Familie
gegrindet haben, auf eigenen Beinen
stehen und immer noch bei Grasdorf
spielen.

— Meine Vorbilder sind Menschen, die
s sich daflr einsetzen, etwas zum Posi-
tiven zu verbessern.

= Ich feiere gerne in privater Runde mit
Freunden.

= Wenn ich nicht gerade FuBball spiele,
dann mache ich Musik.

= Diese Musik hdre ich gerne: American
Rap.

= Bei Germania gefallt mir die Anlage
und die Mannschaft.

— Ich wirde mich freuen, wenn die Du-
schen duschfreundliche Temperaturen
bekommen..
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Der FranzosenFlisterer Citroen Vertragswerkstatt - Service fur alle Fabrikate

Immer und (iberall
fiir Sie erreichbar!

Unsere Homepage ist jetzt Smartphune optimiert.

« Mit allen aktuellen Angel:olen

= Mit Direktwahl-Button

* Mit Routenplaner

* Mit downloadbarer
Baumann-Service-App

Telefon (0 51 02) 93 66-0 www.baumann-automobile.de

LiineburgerStrafle 1230880 Laatzen/Gewerbegebiet Rethen/Nord




s Der Tabellenservice

TSV Wennigsen SV Weetzen 0:2
TSV Goltern Miihlenberger SV 3:4
FC Springe TSV Kirchforf 3:1
TuS Wettbergen TV Jahn Leveste 1:2
TSV Pattensen U23 SV Wilkenburg 5:1
TSV Barsinghausen 11 TSV Ingeln-Oesselse 1:5
BSV Gleidingen SV Germania Grasdorf 2:4
SG 05 Ronnenberg FC Eldagsen II 9:0
TSV Gestorf spielfrei
Pl. Verein Sp. g u \' Tore Diff. Pkt.
1 Miihlenberger SV 7 6 1 0 36: 14 22 19
_2__SVGermaniaGrasdorf 6 4 2 0 24: 6 18 14
3 SG 05 Ronnenberg 7 4 1 2 22 8 14 13
4 TSV Kirchdorf 6 4 1 1 15 9 6 13
5 TUS Wettbergen 7 4 0 3 12 10 2 12
6 TSV Goltern 7 3 2 2 13 8 5 11
7 SV Wilkenburg 7 3 1 3 17 : 22 -5 10
8 FC Springe 4 3 0 1 7 4 3 9
9 TSV Pattensen II 7 3 0 4 16 15 1 9
10 TSV Ingeln-Oesselse 6 3 0 3 11 : 11 0 9
11 TV Jahn Leveste 7 2 2 3 6 13 -7 8
12 SV Weetzen 6 2 1 3 16 -7 7
13 TSV Wennigsen 7 1 3 3 7 11 -4 6
14 BSV Gleidingen 5 1 1 3 10 10 0 4
15 TSV BarsinghausenlI 6 1 1 4 8 : 21 -13 4
16 FC Eldagsen II 7 1 1 5 28 -24 4
17 TSV Gestorf 6 0 1 5 9 20 -11 1

Der heutige Spieltag

TSV Barsinghausen II FC Eldagsen II

SV Germania Grasdorf Miihlenberger SV
TSV Gestorf TSV Ingeln-Oesselse
TSV Pattensen U23 SG 05 Ronnenburg
TuS Wettbergen TSV Goltern

TSV Kirchdorf BSV Gleidingen

FC Springe SV Weetzen

TSV Wennigsen SV Wilkenburg

TV Jahn Leveste spielfrei



GASTSTATTE « CAFE-TERRASSE « BIERGARTEN

ZUR LEINEMASCH

Ohestralle 8 - 30880 Laatzen
Tel. 0511/ 84853 37

www.restaurantzurleinemasch.de

Liebe Vereinsmitglieder, liebe Gdiste,

wir geniefSen zwar gerade den Sommer in vollen Ziigen,
aber trotzdem maochten wir schon einmal auf einige Termine
in der kalten Jahreszeit hinweisen:

Karibische Nacht
8. September ab 18 Uhr

mit gewohnt reichhaltigem Programm

Termine Schlachtebuffet
26. Oktober ab 18 Uhr - 2. November ab 18 Uhr
9. November ab 18 Uhr - 11. November ab 12 Uhr
16. November ab 18 Uhr - 23. November ab 18 Uhr

Auch fiir den ersten und den zweiten Weihnachtsfeiertag und Silvester
nehmen wir schon Reservierungen an.

Gern telefonisch unter (0511) 84 85 337.

Euer Sven Hagemann & das Team ,,Zur Leinemasch*

Offnungszeiten: Di. - Fr 16.00 - 0.00 Uhr - Samstag 14.00 - 0.00 Uhr (warme Kiiche ab 17 Uhr)
Sonntag 11.00 Uhr - 15.00 Uhr ... und nach Absprache




mmmm Vaurice ,,Morris” Fateiger mm

= Wenn ich 40 bin, will ich, dass Ali
Kara meine Kinder trainiert.

= Mein Vorbild ist Ignazio Abate3.

= Ich feiere gerne mit meiner Frau
auf Ibiza.

= Wenn ich nicht gerade FuBball
spiele, dann verbringe ich die Zeit
mit meiner Frau und Freunden.

= Diese Musik hére ich gerne... Alles
auBer Schlager.

= Bei Germania gefallt mir das Mitei-
nander, der A-Platz und die Gast-
statte ,Zur Leinemasch®.

= Ich wirde mich freuen, wenn wir
im Kabinentrakt die Duschen sa-
nieren und diese flurs erste etwas
kuhler drehen.

| 3 Italienischer Rechtsverteidiger vom
| AC Mailand, der sein einziges Ldnder-
spieltor gegen Deutschland erzielte.

KAROSSERIE & LACK

Hildesheimer Stralke 72 Hildesheimer Stralle 26a
30880 Laatzen 31137 Hildesheim

Tel. 05 11/86 12 72 Tel. 0 51 21/9 3561 00
Fax 05 11/8 79 10 18 Fax 051 21/9 3561 29

e-Mail: Holldorb@aol.com e-Mail:info@holldorb.de
http://www.Holldorb.de
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».In der Bundesliga ist ein abldsefreier Wechsel perfekt. Hier in England bedeutet
ablosefrei: ,Kost nix? Kann nix!"™" (Jurgen Klopp, Teammanager des FC Liver-
pool bei Sportl, Uber die Wahrnehmung von Transfers in der Premier League).

».Die Bestellung bei McDonald’s hat schon funktioniert." (Horst Heldt, Manager
des FuBball-Bundesligisten Hannover 96, Uber die Vorzige der neuerdings
erlaubten technischen Hilfsmittel flir die bessere Kommunikation zwischen Scouts
auf der Triblne und der Trainerbank).

~Wir brauchen flr unsere Analyse nicht so lange wie Herr Léw. Wir haben ja keine
vier Jahre Zeit bis zur nachsten WM" (Ulla Koch, Cheftrainerin der deutschen
Kunstturnerinnen, nach dem enttauschenden zehnten EM-Platz in Glasgow).

© vid/SID ARAG Sportversicherung

Impressum

Herausgeber: FuBball-Forderverein Grasdorf e. V., gegriindet am 2. Dezember 1993.

Redaktion, verantwortlich fir Inhalt und Annnocen:

Karl-Peter Hellemann, Haydnweg 2, 30880 Laatzen

Fotos: Karl-Peter Hellemann

Druck im Kopier-Center D6hren, FiedelerstraBe 9, 30519 Hannover

Es gilt der Anzeigentarif vom Januar 2016. Namentlich gekennzeichnete Beitrage geben nicht unbedingt die Meinung
des Vereins wieder. Die Redaktion behalt sich vor, Beitrage zu dndern bzw. zu kiirzen. Fir unverlangt eingesandte Ma-
nuskripte und Fotos tGbernimmt der Verein keine Haftung. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Geneh-
migung des FuBball-Férderverein Grasdorf.

Gender-Hinweis: In dieser Publikation wird aus Griinden der Lesbarkeit und Textlange entweder die maskuline oder
die feminine Form von Bezeichnungen gewahlt. Dies impliziert keine Benachteiligung des jeweils anderen Geschlechts.
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Rethen:

Hildesheimer Straf3e 354 - 30880 Laatzen
Tel.: 05102 - 5503 - Fax: 91 44 82

Laatzen Mitte:
Am Wehrbusch 20 - 30880 Laatzen
Tel.: 0511 -821395

Ingeln Oesselse:

Kénigsberger Straf3e 20 - 30880 Laatzen
Tel.: 05102 - 53 31

\ »,




s Der Spielplan m——

01.08.2018

05.08.2018
11.08.2018
14.08.2018
26.08.2018
02.09.2018
05.09.2018
09.09.2018
16.09.2018
20.09.2018
23.09.2018
30.09.2018
03.10.2018
07.10.2018
14.10.2018
21.10.2018
28.10.2018
04.11.2018
11.11.2018
18.11.2018
25.11.2018
02.12.2018
03.03.2019
09.03.2019
17.03.2019
24.03.2019
31.03.2019
07.04.2019
14.04.2019
28.04.2019
05.05.2019
12.05.2019
19.05.2019
26.05.2019
02.06.2019

Krombacher Kreispokal

SV Germania Grasdorf

Muhlenberger SV

Kreisliga Hannover

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
SV Weetzen

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
BSV Gleidingen

SV Germania Grasdorf
SV Wilkenburg

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
SG 05 Ronnenberg
TSV Kirchdorf

SV Germania Grasdorf
TSV Wennigsen

TSV Pattensen II

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
TSV Ingeln-Oesselse
TSV Gestorf

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
TV Jahn Leveste

FC Eldagsen II
Muhlenberger SV

SV Germania Grasdorf
TSV Goltern

SV Germania Grasdorf
TUS Wettbergen

SV Germania Grasdorf
SV Germania Grasdorf
TSV Barsinghausen II
SV Germania Grasdorf
FC Springe

SV Germania Grasdorf

TSV Gestorf

TSV Ingeln-Oesselse

SV Germania Grasdorf

TV Jahn Leveste

FC Eldagsen II

SV Germania Grasdorf

Muhlenberger SV

SV Germania Grasdorf

FC Springe

TSV Goltern

SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf

TUS Wettbergen

SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf

TSV Barsinghausen II
spielfrei

SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf

BSV Gleidingen

SV Weetzen

SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf

SV Germania Grasdorf

SV Wilkenburg

SV Germania Grasdorf

SG 05 Ronnenberg

SV Germania Grasdorf

TSV Wennigsen

TSV Pattensen II

SV Germania Grasdorf
spielfrei

SV Germania Grasdorf

TSV Kirchdorf

15:
15:
19:
15:
15:
15:
15:
15:
15:
14:

11

14:
14:
14:
15:
16:
15:
15:
15:
15:
15:
15:
15:
12:

15:
15:

N O O - O
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00
00
30
00
00
00
00
30
00
00

:00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
30

00
00



